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PRESENSI DOSEN MENGAJAR
TA. 20251 Ganjil

Dosen : Febria Gupita, S.H., M.H
Mata Kuliah : UN0008 / Pancasila
SKS : Teori = 2 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Bimbingan Dan Konseling
Kurikulum : BK-OBE-2025 - KURIKULUM OBE BK
Nama Kelas : A1.25
Peserta : 34

Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

1
Selasa, 09
Sep 2025
07:00 s.d
08:40

"a. Pengantar Perkuliahan b. Sejarah
Lahirnya Pancasila c. BPUPKI d. PPKI
e. Piagam Jakarta"

" Mahasiswa mampu memahami Sejarah
Perumusan Pancasila dari BPUPKI, PPKI, Piagam
Jakarta "

18 Terlaksana

2
Selasa, 16
Sep 2025
07:00 s.d
08:40

"a. Pengantar Perkuliahan b. Sejarah
Lahirnya Pancasila c. BPUPKI d. PPKI
e. Piagam Jakarta"

" Mahasiswa mampu memahami Sejarah
Perumusan Pancasila dari BPUPKI, PPKI, Piagam
Jakarta "

29 Terlaksana



Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

3
Selasa, 23
Sep 2025
07:00 s.d
08:40

"a. Kedudukan Pancasila dalam UUD
1945 sebagai Dasar negara dan
Pancasila sebagai Sumber Hukum b.
Pancasila sebagai Dasar dan Ideologi
Negara c. Pancasila Sebagai Sistem
Filsafat : Ontologi, Epistimologi,
Aksiologi "

"a. Mahasiswa mampu memahami kedudukan
Pancasila sebagai Dasar Negara dan Sumber
Hukum b.Mahasiswa mampu memahami Pancasila
sebagai Sistem Filsafat"

32 Terlaksana

4
Selasa, 30
Sep 2025
07:00 s.d
08:40

"a. Kedudukan Pancasila dalam UUD
1945 sebagai Dasar negara dan
Pancasila sebagai Sumber Hukum b.
Pancasila sebagai Dasar dan Ideologi
Negara c. Pancasila Sebagai Sistem
Filsafat : Ontologi, Epistimologi,
Aksiologi "

"a. Mahasiswa mampu memahami kedudukan
Pancasila sebagai Dasar Negara dan Sumber
Hukum b.Mahasiswa mampu memahami Pancasila
sebagai Sistem Filsafat"

32 Terlaksana

5
Selasa, 07
Oct 2025
07:00 s.d
08:40

"a. Nilai-nilai yang terkandung dalam
sila-sila Pancasila dan hubungan antar
sila b. Pancasila sebagai etika dan
moral bangsa "

"a. Mahasiswa mampu memahami hubungan antar
sila-sila dalam Pancasila b. Mahasiswa mampu
menganalisis Pancasila sebagai Etika dan Moral
Bangsa"

32 Terlaksana

6
Selasa, 14
Oct 2025
07:00 s.d
08:40

"a. Nilai-nilai yang terkandung dalam
sila-sila Pancasila dan hubungan antar
sila b. Pancasila sebagai etika dan
moral bangsa "

"a. Mahasiswa mampu memahami hubungan antar
sila-sila dalam Pancasila b. Mahasiswa mampu
menganalisis Pancasila sebagai Etika dan Moral
Bangsa"

33 Terlaksana

7
Selasa, 21
Oct 2025
07:00 s.d
08:40

"a. Nilai-nilai yang terkandung dalam
sila-sila Pancasila dan hubungan antar
sila b. Pancasila sebagai etika dan
moral bangsa "

"a. Mahasiswa mampu memahami hubungan antar
sila-sila dalam Pancasila b. Mahasiswa mampu
menganalisis Pancasila sebagai Etika dan Moral
Bangsa"

34 Terlaksana



Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

8
Selasa, 28
Oct 2025
07:00 s.d
08:40

Implementasi nilai-nilai Pancasila
dalam bidang Ekonomi, Politik, Sosial,
dan Budaya

" a. Mahasiswa mampu memahami Pancasila
sebagai Pandangan Hidup b. Mahasiswa mampu
menganalisis implementasi nilai-nilai Pancasila
dalam bidang Ekonomi, Politik, Sosial, dan Budaya"

34 Terlaksana

9
Selasa, 04
Nov 2025
07:00 s.d
08:40

Implementasi nilai-nilai Pancasila
dalam bidang Ekonomi, Politik, Sosial,
dan Budaya

" a. Mahasiswa mampu memahami Pancasila
sebagai Pandangan Hidup b. Mahasiswa mampu
menganalisis implementasi nilai-nilai Pancasila
dalam bidang Ekonomi, Politik, Sosial, dan Budaya"

34 Terlaksana

10
Selasa, 11
Nov 2025
07:00 s.d
08:40

Implementasi nilai-nilai Pancasila
dalam bidang Ekonomi, Politik, Sosial,
dan Budaya

" a. Mahasiswa mampu memahami Pancasila
sebagai Pandangan Hidup b. Mahasiswa mampu
menganalisis implementasi nilai-nilai Pancasila
dalam bidang Ekonomi, Politik, Sosial, dan Budaya"

34 Terlaksana

11
Selasa, 18
Nov 2025
07:00 s.d
08:40

"a. Hubungan Pancasila dan
Demokrasi b. Pancasila dalam Hak
Asasi Manusia dan Pluralitas c. Fungsi
Pancasila dalam Globalisasi dan
Modernisasi"

"a. Mahasiswa mampu memahami Hubungan
Pancasila dan Demokrasi b. Mahasiswa mampu
memahami Pancasila dalam Hak Asasi Manusia dan
Pluralitas c. Mahasiswa mampu memahami Fungsi
Pancasila dalam Globalisasi dan Modernisasi"

33 Terlaksana

12
Selasa, 25
Nov 2025
07:00 s.d
08:40

"a. Hubungan Pancasila dan
Demokrasi b. Pancasila dalam Hak
Asasi Manusia dan Pluralitas c. Fungsi
Pancasila dalam Globalisasi dan
Modernisasi"

"a. Mahasiswa mampu memahami Hubungan
Pancasila dan Demokrasi b. Mahasiswa mampu
memahami Pancasila dalam Hak Asasi Manusia dan
Pluralitas c. Mahasiswa mampu memahami Fungsi
Pancasila dalam Globalisasi dan Modernisasi"

34 Terlaksana

13
Selasa, 02
Dec 2025
07:00 s.d
08:40

Kejogjaan dalam relevansinya dengan
Pancasila

"a. Mahasiswa mampu memilih topik dan alasan
jelas dan menarik mengenai proyek Kejogjaan b.
Mahasiswa mampu melakukan observasi lapangan
awal tentang Kejogjaan dalam Perspektif Pancasila"

34 Terlaksana



Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

14
Selasa, 09
Dec 2025
07:00 s.d
08:40

Kejogjaan dalam relevansinya dengan
Pancasila

"a. Mahasiswa mampu memilih topik dan alasan
jelas dan menarik mengenai proyek Kejogjaan b.
Mahasiswa mampu melakukan observasi lapangan
awal tentang Kejogjaan dalam Perspektif Pancasila"

34 Terlaksana

15
Selasa, 16
Dec 2025
07:00 s.d
08:40

Kejogjaan dalam relevansinya dengan
Pancasila

"a. Mahasiswa mampu memilih topik dan alasan
jelas dan menarik mengenai proyek Kejogjaan b.
Mahasiswa mampu melakukan observasi lapangan
awal tentang Kejogjaan dalam Perspektif Pancasila"

34 Terlaksana

16
Selasa, 23
Dec 2025
07:00 s.d
08:40

Ujian Akhir Semester (UAS) Ujian Akhir Semester (UAS) 34 Terlaksana

Dosen

(Febria Gupita, S.H., M.H)
Dicetak pada 24-01-2026
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DAFTAR PRESENSI MAHASISWA
TA. 20251 Ganjil

Dosen : Febria Gupita, S.H., M.H
Mata Kuliah : UN0008 / Pancasila
SKS : Teori = 2 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Bimbingan Dan Konseling
Kurikulum : BK-OBE-2025 - KURIKULUM OBE BK
Nama Kelas : A1.25
Peserta : 34

# NPM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 jml % Hadir

1 25144200001 Junreyva Fadhilah - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

2 25144200003 Wahyu Intan Dwi Pratiwi √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

3 25144200004 Dinda Ayudya Putri - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

4 25144200013 Anita Fatmawati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

5 25144200015 Rajib Khoirul Mu'awan - - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 87.50%

6 25144200016 Lina Feri Astuti √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

7 25144200017 Muhammad Ridwan - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

8 25144200018 Sasha Rihan Ulya √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - √ √ √ √ √ 15 93.75%

9 25144200020 Luffi Hakim √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%



# NPM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 jml % Hadir

10 25144200021 There Lana Rarasati - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

11 25144200022 Dian Syarif Pratama √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

12 25144200023 Maria Godeliva Danga - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

13 25144200024 Abiseka Wiratama √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

14 25144200025 Aurora Wedney Audry - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

15 25144200026 Zafani Hasbi Rachmaditya √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

16 25144200027 Nicholas Alvaro √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

17 25144200028 Dinda Novia Dwi Safitri √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

18 25144200030 Febi Retno Ambarwati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

19 25144200031 Zulfrida Sahla Rizqia - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

20 25144200032 Astarani Pratamining Tyas - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

21 25144200033 Eva Evelin Purba √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

22 25144200034 Melawati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

23 25144200035 Reihan Nurhidayat √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

24 25144200036 Munira Afifah - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

25 25144200037 Muhammad Wafa 'izzudin √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

26 25144200038 Athallah Rafi Islami Putra √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

27 25144200039 Salma Basalama Tuankotta √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%



# NPM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 jml % Hadir

28 25144200040 Nadine Candra Anugrah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

29 25144200107 Verninda Putri Erdiyanti - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

30 25144200108 Bagus Dwi Wicaksono - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

31 25144200110 Yoga Aprilian - - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 87.50%

32 25144200113 Novita Dwi Hapsari - - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 87.50%

33 25144200115 Sopyian - - - - - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 11 68.75%

34 25144200116 Nabila Hairun Nisa - - - - - - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 10 62.50%

Dosen

(Febria Gupita, S.H., M.H)
Dicetak pada 24-01-2026
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Daftar Nilai Mahasiswa

Dosen : Febria Gupita, S.H., M.H
Mata Kuliah : UN0008 / Pancasila
SKS : Teori = 2 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Bimbingan Dan Konseling
Kurikulum : BK-OBE-2025 - KURIKULUM OBE BK
Nama Kelas : A1.25
Peserta : 34

# NPM Nama
Mahasiswa

Ujian
Esai/Tertulis

(10 %)

Tugas
Presentasi

(15 %)
Responsi

(10 %)
Responsi

(15 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)
(25 %)

Ujian
Praktikum

(25 %)
Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

1 25144200001 Junreyva
Fadhilah 100 100 80 80 90 100 92.5 A 4

2 25144200003 Wahyu Intan
Dwi Pratiwi 100 100 80 80 90 100 92.5 A 4

3 25144200004 Dinda Ayudya
Putri 100 100 80 80 90 100 92.5 A 4

4 25144200013 Anita
Fatmawati 90 100 80 80 90 100 91.5 A 4

5 25144200015 Rajib Khoirul
Mu'awan 70 70 90 90 65 85 77.5 B+ 3.25



# NPM Nama
Mahasiswa

Ujian
Esai/Tertulis

(10 %)

Tugas
Presentasi

(15 %)
Responsi

(10 %)
Responsi

(15 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)
(25 %)

Ujian
Praktikum

(25 %)
Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

6 25144200016 Lina Feri
Astuti 100 100 80 80 90 100 92.5 A 4

7 25144200017 Muhammad
Ridwan 80 100 80 80 90 100 90.5 A 4

8 25144200018 Sasha Rihan
Ulya 100 100 90 90 90 100 95 A 4

9 25144200020 Luffi Hakim 100 100 90 90 75 100 91.25 A 4

10 25144200021 There Lana
Rarasati 100 100 80 80 90 100 92.5 A 4

11 25144200022 Dian Syarif
Pratama 100 100 80 80 90 100 92.5 A 4

12 25144200023
Maria
Godeliva
Danga

100 100 80 80 90 100 92.5 A 4

13 25144200024 Abiseka
Wiratama 90 100 75 75 75 100 86.5 A- 3.75

14 25144200025
Aurora
Wedney
Audry

80 100 90 90 80 100 90.5 A 4

15 25144200026 Zafani Hasbi
Rachmaditya 100 100 90 90 90 100 95 A 4



# NPM Nama
Mahasiswa

Ujian
Esai/Tertulis

(10 %)

Tugas
Presentasi

(15 %)
Responsi

(10 %)
Responsi

(15 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)
(25 %)

Ujian
Praktikum

(25 %)
Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

16 25144200027 Nicholas
Alvaro 100 100 90 90 90 85 91.25 A 4

17 25144200028 Dinda Novia
Dwi Safitri 80 100 85 85 90 100 91.75 A 4

18 25144200030 Febi Retno
Ambarwati 90 100 80 80 90 100 91.5 A 4

19 25144200031 Zulfrida
Sahla Rizqia 100 100 80 80 100 100 95 A 4

20 25144200032
Astarani
Pratamining
Tyas

100 100 90 90 85 90 91.25 A 4

21 25144200033 Eva Evelin
Purba 100 100 80 80 90 100 92.5 A 4

22 25144200034 Melawati 100 100 80 80 90 100 92.5 A 4

23 25144200035 Reihan
Nurhidayat 100 100 80 80 90 100 92.5 A 4

24 25144200036 Munira Afifah 100 100 80 80 100 100 95 A 4

25 25144200037 Muhammad
Wafa 'izzudin 100 70 90 90 85 100 89.25 A- 3.75

26 25144200038 Athallah Rafi
Islami Putra 100 100 80 80 90 100 92.5 A 4



# NPM Nama
Mahasiswa

Ujian
Esai/Tertulis

(10 %)

Tugas
Presentasi

(15 %)
Responsi

(10 %)
Responsi

(15 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)
(25 %)

Ujian
Praktikum

(25 %)
Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

27 25144200039
Salma
Basalama
Tuankotta

100 100 80 80 80 100 90 A 4

28 25144200040
Nadine
Candra
Anugrah

100 100 80 80 90 100 92.5 A 4

29 25144200107
Verninda
Putri
Erdiyanti

100 100 80 80 100 100 95 A 4

30 25144200108 Bagus Dwi
Wicaksono 95 100 90 90 90 100 94.5 A 4

31 25144200110 Yoga Aprilian 75 70 70 75 70 70 71.25 B 3

32 25144200113 Novita Dwi
Hapsari 100 100 90 90 90 80 90 A 4

33 25144200115 Sopyian 90 70 90 90 80 100 87 A- 3.75

34 25144200116 Nabila
Hairun Nisa 100 70 90 80 80 100 86.5 A- 3.75

Dosen



(Febria Gupita, S.H., M.H)
Dicetak pada 24-01-2026


